
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/09/2023 | Edição: 169 | Seção: 3 | Página: 43

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

EDITAL Nº 592, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

DO CARGO DE ASSISTENTE DE ALUNOS DA CARREIRA DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

EM EDUCAÇÃO (TAE) - ANO 2023

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais (CEFET-MG), Prof.

Dr. Flávio Antônio dos Santos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com base na Constituição da

República Federativa do Brasil, na Lei 8.112/90 e suas alterações, na Lei 11.091/2005 e suas alterações,

nos termos do Decreto 9.739/2019 e suas alterações e no Decreto 8.260/2014, resolve:

1. - Homologar o Concurso Público de provas destinado ao provimento de vagas do Quadro de

Pessoal Permanente do CEFET-MG, da carreira de Cargos Técnico-Administrativos em Educação (TAE),

cargo Assistente de Alunos, nos termos do Edital nº 130/2022, de 23/06/2022, publicado no DOU de

24/06/2022 e suas retificações, conforme especificado:

1.1 - CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE) - CARGO: ASSISTENTE DE

ALUNOS - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) - AMPLA CONCORRÊNCIA:

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202206002181 LETICIA TEIXEIRA GOMES 175,33 Aprovado(a)

2º 202206001949 GISELE SOTERO BORGES CAETANO 170,33 Aprovado(a)

3º 202206001578 ARTHUR RIBEIRO DA SILVA 166,33 Excedente

4º 202206002043 VANESSA CRISTINA MORAES TEIXEIRA 166,00 Excedente

5º 202206001934 MARIANA GAILLAC VIDAL 165,00 Excedente

1.2 - CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE) - CARGO: ASSISTENTE DE

ALUNOS - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) - CANDIDATOS NEGROS:

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202206001942 RENATO GONÇALVES PEREIRA 157,33 Excedente

2º 202206001627 PRISCILLA NATALIE PEREIRA NEVES 157,33 Excedente

1.3 - CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAE) - CARGO: ASSISTENTE DE

ALUNOS - LOTAÇÃO: BELO HORIZONTE (MG) - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

Classificação Inscrição Nome do Candidato Nota Final Situação Final

1º 202206001942 HERNANI JOSE DE CARVALHO 107,50 Excedente

2. Tornar sem efeito o Edital 580/2023, de 28 de agosto de 2023, publicado na Seção 03 do

DOU de 30 de agosto de 2023, o qual passa a ser substituído, para todos os fins, por este edital, tendo em

vista a identificação de erro material na primeira publicação.

3. Determinar a Publicação deste Edital, na íntegra, no Diário Oficial da União e na Página Oficial

do Concurso.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


